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W ramach programu Mini-
sterstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i  Sportu „Spor-
towa Polska” znajdują się trzy 
grupy zadań inwestycyjnych, 
których dofinansowania moż-
na się ubiegać. To inwestycje 
lokalne w  szkołach, klubach 
sportowych oraz te ogólnodo-
stępne.
W tym roku na  infrastruktu-
rę sportową rząd przeznaczył 

567 mln zł. Na program „Spor-
towa Polska”, obejmujący 260 
inwestycji sportowych, tra-
fi ponad 374 mln zł. Środki te 
pochodzą z Funduszu Rozwo-
ju Kultury Fizycznej. Spośród 
wybranych zadań inwestycyj-
nych 156 dotyczy przyszkol-
nej infrastruktury sportowej 
(I grupa zadań), 65 – obiektów 
służących klubom sportowym 
(II grupa zadań), zaś 39 – in-

frastruktury ogólnodostępnej 
(III grupa zadań).
W II grupie zadań znalazł się 
projekt naszej gminy - prze-
budowa boiska sportowego 
w  Psarach. W głównej mie-
rze polega on na moderniza-
cji istniejącego boiska, a  tak-
że trybuny z  częściowym jej 
zadaszeniem. Przewidzia-
ny jest również m.in. montaż 
masztów oświetleniowych, 

piłkochwytów, przebudowa 
i nadbudowa kompleksu szat-
niowo-sportowego.
- To duża inwestycja. Do-
finansowanie w  kwocie 
2,5 mln zł to dla nas ogromne 
wsparcie, z  którego jesteśmy 
bardzo zadowoleni – przyzna-
je burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko. - Zadanie to będzie-
my przeprowadzali etapami. 
Mam nadzieję, że  zawodni-
cy LKS Orzeł Psary-Babieni-
ca, kibice i wszyscy mieszkań-
cy naszej gminy będą mogli 

podziwiać końcowy efekt tej 
inwestycji jeszcze pod koniec 
przyszłego roku – dodaje.
Celem „Programu rozwoju 
lokalnej infrastruktury spor-
towej - Sportowa Polska” jest 
wsparcie realizacji zadań inwe-
stycyjnych, dotyczących obiek-
tów sportowych na terenie ca-
łego kraju. Dofinansowanie 
obejmuje zakres od 30 do 80 
proc. wartości inwestycji.
Przypomnijmy, że  z począt-
kiem czerwca burmistrz Woź-
nik i członkowie zarządu LKS 

Orzeł Psary Babienica pod-
pisali list intencyjny, na mocy 
którego gmina zadeklarowała 
modernizację boiska LKS.
- Teraz możemy przejść od 
słów do czynów. Zmoder-
nizowany obiekt ma służyć 
mieszkańcom naszej gminy 
i jeszcze bardziej motywować 
ich do aktywnego trybu życia 
– mówi Michał Aloszko.

Boisko w Psarach przejdzie metamorfozę
Projekt przebudowy boiska sportowego w  Psarach ma finansowe 
wsparcie. Gmina Woźniki otrzyma na ten cel 2,5 mln zł dofinansowania 
w ramach rządowego programu „Sportowa Polska 2021”.

List intencyjny z ramienia gminy podpisał burmistrz Woźnik Michał Aloszko, 
a z ramienia klubu członkowie jego zarządu Leszek Gorol i Dariusz Więcek

.......

Cieszę się, że środki z Rządo-
wego Programu Sportowa Pol-
ska 2021 trafią do Ziemi Woź-
nickiej. Wspierałem złożony 
wniosek u Pana Premiera Pio-
tra Glińskiego. Sam wiosek był 
zresztą doskonale przygoto-
wany, za co dziękuję samorzą-
dowi Gminy Woźniki. 2,5 mln zł 
jako wsparcie dla inwestycji po-
zwoli podnieść poziom boiska 
w Psarach, z którego korzysta 
LKS Orzeł Psary-Babienica do 
nowych standardów.

Poseł na Sejm RP
Andrzej Gawron:

woźnickie dożynki gminne
Zapraszamy do wspólnego świętowania 28-29 sierpnia 2021
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15 lipca obchodziliśmy Dzień Ślą-
skiej Flagi. Z tej okazji na woźnickim 
rynku powiewały złoto-modre fany. 
Tym symbolicznym gestem wyrazi-
liśmy nasze naturalne przywiązanie 
do śląskiej tożsamości, tradycji i kul-
tury. Upamiętnialiśmy także 101. 
rocznicę przyjęcia Ustawy Konsty-
tucyjnej zawierającej statut orga-
niczny Województwa Śląskiego.

Seniorzy, po długim czasie 
pandemicznych ograniczeń, 
ponownie mogli zorganizo-
wać swoje spotkanie inte-
gracyjne. W wydarzeniu, któ-
re wsparł burmistrz Woźnik, 
uczestniczyło kilkadziesiąt 
osób z terenu gminy.

Ściana przy skrzyżowaniu ulic Dworcowa, Koziełgowska przechodzi me-
tamorfozę. We władanie wzięli ją artyści.

Gmina Woźniki otrzymała 60 tys. zł dotacji w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka”. Środki wspomogą budowę terenu rekreacyjnego w Mzykach.

Ścianę ozdobią malowidła

Na ścianie u zbiegu ulic 
Dworcowej i Koziegłowskiej 
trwają prace artystów spe-
cjalizujących się w  malowi-
dłach ściennych. Mural upa-
miętni rocznicę wybuchu 
II  wojny światowej oraz bi-
twę pod Woźnikami stoczoną 
w  pierwszych dniach wrze-
śnia 1939 roku.
Zadanie „MUR, ALE histo-
ria Wojska Polskiego” realizu-
je Stowarzyszenie Ochotniczy 
Szwadron 3 Pułku Ułanów Ślą-
skich, w ramach, niemal 30 tys. 
zł, dotacji otrzymanej z Mini-
sterstwa Oborny Narodowej. 
Stowarzyszenie od wielu lat 
pielęgnuje pamięć o bitwie 
pod Woźnikami. Dzieje 3. Puł-
ku Ułanów Śląskich stanowią 
bowiem ważną i barwną kar-

tę w międzywojennej historii 
Górnego Śląska.
Uroczyste odsłonięcie mura-
lu zaplanowano na 1 września, 
będzie połączone ono z  pre-
lekcją, wystawą militariów, 
uzbrojenia, umundurowania 
i pamiątek po ułanach Puł-
ku 3 Ułanów Śląskich z 1939 r. 
oraz „żywą lekcją historii”.

Dodajmy, że drzewa które ro-
sły tuż przy ścianie przyczy-
niały się do jej korozji. Ro-
sły bowiem zbyt blisko. W ich 
miejsce zaplanowana będzie 
nowa roślinność. 
Uwaga! Podczas trwania prac 
prosimy mieszkańców, zwłaszcza 
kierowców parkujących w pobli-
żu, o zachowanie ostrożności. 

W ramach konkursu „Inicja-
tywa Sołecka” wpłynęło 215 
wniosków o udzielenie po-
mocy finansowej na kwotę 
niemal 5,4 mln zł. Pomoc fi-
nansowa w formie dotacji ce-
lowej będzie udzielona na re-
alizację 113 zadań na łączną 
kwotę prawie 2,9 mln zł. Na 
liście rekomendowanych za-
dań znalazły się trzy projekty 

zgłoszone przez gminy z tere-
nu powiatu lublinieckiego. 
- Z tych środków gminy mogą 
przeprowadzić drobne inwe-
stycje lub projekty związane 
na przykład z organizacją im-
prez. Często bardzo ważnych 
dla lokalnej społeczności. Cie-
szymy się, że możemy jako 
województwo dołożyć od sie-
bie cegiełkę tytułem wspar-

cia tych zadań – mówi Izabe-
la Domogała, członek zarządu 
województwa śląskiego.
Dla przykładu, dzięki przy-
znanym w konkursie środ-
kom, w sołectwie Babienica, 
w gminie Woźniki realizowa-
ny będzie projekt „Budowa 
terenu rekreacyjnego w Mzy-
kach”. Kwota całkowita za-
dania to 75 tys. zł, natomiast 

kwota dotacji z budżetu Wo-
jewództwa Śląskiego to 60 tys. 
złotych.
- Cieszę się, że wśród projek-
tów z powiatu lublinieckiego 
znalazła się zgłoszona przez 
naszą gminę propozycja - 
podkeśla burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko.
Bezpieczne miejsce przezna-
czone do aktywnego wypo-

czynku powstanie w Mzy-
kach przy ul. Słonecznej. 
Oprócz urządzeń zabawo-
wych m.in. huśtawek, pira-
midy wspinaczkowej, buja-
ków czy karuzeli pojawią się 
też urządzenie fitness, stojaki 
na rowery i ławki. 
- Przedstawicielom gmin ży-
czymy, aby te wszystkie za-
planowane projekty zosta-

ły jak najszybciej zrealizowane 
– podkreśliła Beata Białowąs, 
członek zarządu województwa.
Warto przypomnieć, że do-
tychczas z budżetu Woje-
wództwa Śląskiego na zada-
nia realizowane w ramach 
konkursu „Inicjatywa sołec-
ka” w latach 2018-2020 prze-
znaczono środki finansowe 
w wysokości 10,8 mln zł.

W Mzykach powstanie teren rekreacyjny

Kondolencje
Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Rastislava Hradského
Burmistrz Woźnik wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Woźnikach oraz Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Woźnikach wraz z radnymi składają wyrazy najgłębszego współczucia, słowa otu-
chy i wsparcia dla rodziny oraz społeczności Lisková z powodu śmierci śp. Rastislava Hradského.
Rastislav Hradsky był wieloletnim członkiem rady gminy Lisková, zmarł 17 lipca w wieku 56 lat.

14:00 Otwarcie i rozpoczęcie Festiwalu

W PROGRAMIE :
•	 Koncert zespołu Grojcowianki z sołectwa Psary
•	 Wystawy rękodzieła oraz prac powstałych w ramach realizacji projektu 

Twórczych Warsztatów Artystycznych
•	 Warsztaty makramy
•	 Warsztaty tworzenia słodkości dla najmłodszych z produktów naturalnych
•	 Warsztaty twórcze
•	 Dialog historyczny o tym co i jak dawno temu w Woźnikach
•	 Wyplatanie wianków i wspólne śpiewanie z członkiniami zespołu Grojcowianki
•	 Pokaż kowalstwa artystycznego
•	 Wieczorynka dla najmłodszych pod gwiazdami 
•	 Kino plenerowe
•	 Dla wszystkich uczestników i obserwatorów słodki poczęstunek

Twórcze Warsztaty Artystyczne 
połączone z Festiwalem Rozmaitości i Sztuki

Wszelakiej jako element obchodów 750-lecia Woźnik

15 sierpnia  |  Wożniki, Łany Skwer
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Zachęcam mieszkańców do aktywnego włączenia się w tegoroczną edycję Budżetu 
Obywatelskiego. Liczę na Wasze interesujące propozycje. Najciekawsze z nich z pewnością 
uzyskają poparcie głosujących. Pamiętajcie przy tym, że dzięki Budżetowi Obywatelskiemu 

macie wpływ na inwestycje przeprowadzane w naszej gminie. 

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Boiska, place zabaw, a może…? Czekamy na Wasze propozycje do Budżetu Obywatelskiego. W puli, podobnie jak w poprzednich latach, będzie 
200 tys. zł. Cały proces przeprowadzimy internetowo na stronie wozniki.konsultacjejst.pl

Przypomnijmy, że Budżet Oby-
watelski Gminy Woźniki, jako 
forma konsultacji społecznych, 
wprowadzono w naszej gminie 
po raz pierwszy w  2019 roku. 
Mieszkańcy mogli w  ten spo-
sób sami zdecydować, na  co 
przeznaczyć część budżeto-
wych pieniędzy – 200 tys. zł.
W ramach pierwszej edycji 
Budżetu Obywatelskiego 

zgłoszono 11 propozycji pro-
jektów zadań. Podczas drugiej 
edycji tylko 3 projekty spełni-
ły wymogi formalne. 
W tej edycji, podobnie jak 
w poprzednim roku, złoże-
nie propozycji projektów za-
dań, jak i głosowanie na wy-
brane projekty odbywać się 
będzie tylko za pośrednic-
twem dedykowanej platfor-

my internetowej - wozniki.
konsultacjejst.pl. Dla osób 
nieposiadających np. kom-
putera z  dostępem do inter-
netu, w  Urzędzie Miejskim 
zapewnimy urządzenia z do-
stępem do sieci www. 
Propozycję projektu zada-
nia do zrealizowania w  ra-
mach Budżetu Obywatel-
skiego  może zgłosić każdy 

mieszkaniec gminy, pod wa-
runkiem uzyskania na  etapie 
zgłoszenia poparcia co naj-
mniej 8 osób zamieszkujących 
Gminę Woźniki. Uwaga! Przy-
pominamy, że zadanie może 
mieć charakter wyłącznie in-
westycyjny, z  zaznaczeniem, 
że  ma ono zostać wykona-
ne na  nieruchomości będącej 
własnością Gminy Woźniki.

Budżet Obywatelski 2022

23.08-15.09
ZGŁASZANIE PROJEKTÓW
DO 30.09
WERYFIKACJA ZŁOŻONYCH PROJEKTÓW 
1.10
PREZENTACJA PROJEKTÓW 
16.10-30.10
GŁOSOWANIE MIESZKAŃCÓW 
8.11
OGŁOSZENIE 
WYNIKÓW 

Harmonogram
Sierpień – listopad 2021

bo.wozniki.pl 

Dzięki dobrej współpracy Gminy 
Woźniki i Lasów Polskich wkrótce 
ruszy remont drogi powiatowej na 
odcinku Polski Las do Kolonii Woźnic-
kiej i modernizacja tzw. „Bytomki”.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wręczył tablice „Tobie 
Polsko”, upamiętniające Powstania Śląskie, przedstawicielom władz sa-
morządowych miast i gmin z terenu województwa śląskiego i opolskie-
go. Jedna z nich trafiła do Woźnik.

Woźniki docenione 
przez Prezydenta RP

Blisko 2 mln zł przekazali le-
śnicy z  Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w  Kato-
wicach - samorządom z  wo-
jewództw: Śląskiego, Mało-
polskiego i  Opolszczyzny. 
Pieniądze przeznaczone są 
na budowę lokalnej infrastruk-
tury drogowej.
Beneficjentami środków zo-
stało 14 gmin, miast i powia-
tów, które otrzymają na inwe-
stycje drogowe od 15 do 350 
tys. zł dotacji. Projekty, w  za-
leżności od skali, dotyczą na-
prawy dróg gruntowych, re-
montów czy przebudowy dróg 
gminnych i powiatowych.
Nasza gmina, za pośrednic-
twem Nadleśnictwa Świer-

klaniec, przeznaczy dotację 
w wysokości 245 tys. zł na do-
finansowanie remontu drogi 
powiatowej nr 23355 na  od-
cinku Polski Las do Kolonii 
Woźnickiej.
- Natomiast dzięki przychylno-
ści Nadleśnictwa Koszęcin wy-
remontowany będzie odcinek 
drogi leśnej – stary szlak na Zie-
loną, potocznie zwany „Bytom-
ką” – podkreśla Beata Barcior, 
zastępca burmistrza Woźnik.
Inwestycje w  infrastrukturę 
drogową, będą służyć zarówno 
mieszkańcom jak i  leśnikom. 
Działania te są prowadzone bo-
wiem w ramach społecznej od-
powiedzialności Lasów Pań-
stwowych. Jest to zgodne 

z postanowieniami Zarządzenia 
nr 58 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z  2018  r. 
w  sprawie realizacji w  Lasach 
Państwowych wspólnych przed-
sięwzięć drogowych, mających 
związek z gospodarką leśną.
Uroczyste przekazanie czeków 
odbyło się 16 lipca w siedzibie 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w  Katowicach. 
Uczestniczyli w niej Józef Ku-
bica - Dyrektor Generalny La-
sów Państwowych oraz Michał 
Woś - Wiceminister Sprawie-
dliwości. Obecni byli również 
samorządowcy oraz szefowie 
11 Nadleśnictw, na terenie któ-
rych będą realizowane dofi-
nansowane inwestycje.

Uroczystość odbyła się w nie-
dzielę, 4 lipca, z okazji setnej 
rocznicy zakończenia III Po-
wstania przy Pomniku Po-
wstańców Śląskich w Katowi-
cach. Przedstawiciele władz 
samorządowych z terenu wo-
jewództwa śląskiego i  opol-
skiego, na  terenie których 
znajdują się miejsca wyda-
rzeń i  pamięci Powstań Ślą-
skich odebrali pamiątkowe 
tablice. Powstały one z inicja-
tywy prezydenta RP i nawią-
zują w formie do powstańcze-
go sztandaru. 
Podczas uroczystości prezy-
dent Andrzej Duda wręczył 
również nadany pośmiertnie 
Order Orła Białego dla Alfon-
sa Zgrzebnioka pseudonim 
„Rakoczy” - naczelnego do-

wódcy i  uczestnika Powstań 
Śląskich, jednego z  założycie-
li Związku Powstańców Ślą-

skich. Order odebrała krewna 
Alfonsa Zgrzebnioka - Józefa 
Miszczyk. 

Leśnicy
  wsparli
naszą
  gminę

W imieniu burmistrza 
Woźnik Michała Aloszki, 
tablicę z rąk Prezydenta RP 
odebrała zastępca burmi-
strza Beata Bacior
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31 lipca w Sośnicy zebrano niemal 9 litrów krwi. Chętni mogli oddawać ten 
bezcenny dar w mobilnym punkcie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa.

Antyki, starocie, rękodzieła, używane gry, ubrania, ceramika, obrazy 
a nawet szable m.in. w tym można było przebierać podczas pierwszej 
„Giełdy staroci, rękodzieła i rzeczy używanych”.

Wakacyjna akcja krwiodawstwa

Krwiobus pojawił się w Sośni-
cy na parkingu przy restaura-
cji Karczma „U Basieńki”. Krew 
chciało oddać niemal 30 osób, 
ostatecznie - po wypełnieniu 
ankiety i badaniu lekarskim 
- zakwalifikowano 19 z nich. 
Podczas akcji pozyskano 8,85 
litra krwi. Natomiast wszyscy 
krwiodawcy otrzymali drob-
ne niespodzianki oraz smacz-
ny obiad ufundowany przez 
właścicieli Karczmy „U Ba-
sieńki”. Dla wszystkich uczest-
ników lipcowego wydarzenia, 
a zwłaszcza dla najmłodszych, 

przygotowano liczne atrakcje 
m.in. balony, wiatraczki, za-
bawki. W trakcie akcji przepro-
wadzono także pokaz pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 
Przeprowadzono również zbiór-
kę pieniężną dla nastoletniej Pa-

trycji, która zmaga się z neurolo-
giczną chorobą. 
- Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim krwiodawcom za wiel-
ką ofiarność. Członkom Klubu 
HDK PCK „Skarbek” i Oddzia-
łowi Rejonowemu PCK w By-
tomiu za wspaniałą organizację. 
Ekipie Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Katowicach za profesjo-
nalną obsługę. A właścicielom 
Karczmy „U Basieńki” za piękny 
gest. Bez was ta akcja byłaby nie-
możliwa – mówi sołtys sołectwa 
Dyrdy Rafał Pietryga, organiza-
tor i pomysłodawca akcji. 

Poszukiwacze okazjonalnych 
perełek, kolekcjonerzy, miło-
śnicy staroci, rękodzieła i nie-
powtarzalnych drobiazgów 24 
lipca spotkali się na parkin-
gu przy terenie rekreacyjnym 
„Łany Skwer” w Woźnikach. 
Dla wystawców jak i zwiedza-
jących wstęp był wolny. Wy-

stawcy mogli przy tym liczyć 
na drobny poczęstunek. 
- Woźnicka giełda to nie tylko 
możliwość handlu, ale przede 
wszystkim ciekawe rozmowy 
i miły sposób spędzenia cza-
su. Jestem pozytywnie zasko-
czona wielkością giełdy i ory-
ginalnością wystawianych na 

niej przedmiotów. Chcemy, 
aby ta impreza na stałe wpi-
sała się w woźnicki kalen-
darz i odbywała się regularnie 
– mówi zastępca burmistrza 
Woźnik Beata Bacior.
Kolejna giełda odbędzie się 
w sobotę 28 sierpnia w go-
dzinach 8:00-12:00.

31. Dni Ziemi Woźnickiej i Woźnickie Dożynki Gminne
Rodzinny piknik, korowód i koncerty. W ostatni weekend sierpnia nie 
zabraknie okazji do zabawy. Imprezy odbędą się na terenie Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach.

28 sierpnia zapraszamy na 
31. Dni Ziemi Woźnickiej. 
W tym roku tematem prze-
wodnim imprezy będzie pik-
nik rodzinny. Zaczynamy 
od godziny 15.00. Najmłod-
si mieszkańcy mogą liczyć 

na moc atrakcji: spektakl dla 
dzieci, występy grup działa-
jących przy Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury, kre-
atywne warsztaty. Będą też 
m.in. ogromne bańki my-
dlane, animacje czy zmyśl-

ny plac zabaw i doświadczeń. 
A wasze zadowolone miny 
uchwyci fotobudka. Po połu-
dniu na scenie zaprezentują 
się muzycy. Mateusz Meisner 
i Agnieszka Wiśniewska-Rak 
wykonają recital piosenek do 
tekstów Wojciecha Młynar-
skiego, a w biesiadny klimat 
wprowadzi Mirosław Szoł-
tysek. Nie zabraknie też ta-
necznej zabawy. Uwaga! Tego 
dnia zapraszamy wszystkich 
mieszkańców gminy do gru-
powego zdjęcia, które trafi do 
kapsuły czasu.
29 sierpnia zapraszamy na-
tomiast na Woźnickie Do-
żynki Gminne. Tegoroczne 
uroczystości Święta Plonów 
rozpoczną się mszą świętą od-
prawioną na woźnickim Ryn-
ku. Po niej nastąpi uroczyste 

wkopanie kapsuły czasu. Na-
tomiast korowód dożynko-
wy wyruszy, tak jak podczas 
ostatnich dożynek, z ul. Flo-
rianek, a zakończy się pod 
Miejsko-Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w  Woźnikach. 
Tu będzie można podziwiać 
też rolnicze maszyny, dożyn-
kowe korony czy posłuchać 
estradowych występów. Mu-
zycznie imprezę uświetnią: 

Martyna Zygadło, ALLDęte, 
Krzysztof Respondek i Sta-
chursky. Nie zabraknie nie-
spodzianek przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiej-
skich i sołectwa. 
Podczas sierpniowych imprez 
będzie też okazja do zaszcze-
pienia się przeciw COVID-19, 
w specjalnie przygotowanych 
punktach szczepień. Osoby, 
które skorzystają z tej możli-

wości mogą liczyć na drobną 
niespodziankę. 
Imprezy odbędą się w obo-
wiązującym reżimie sanitar-
nym. 

- W ubiegłym roku nie mo-
gliśmy cieszyć się i godnie 
uczcić nasze 750-lecie. Li-
czę na to, że w tym roku 
będziemy mogli świętować 
bez większych przeszkód. 
Ostatni weekend sierpnia 
ma być czasem radości dla 
rodzin i ukoronowaniem ca-
łorocznej, ciężkiej pracy rol-
ników. Zapraszam wszyst-
kich mieszkańców naszej 
gminy na te wydarzenia. 

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Giełda staroci,
rękodzieła
i rzeczy
używanych

Podobnie jak dwa lata temu, zapraszamy do licznego udziału w koro-
wodzie dożynkowym...

...oraz wspólnej zabawy na terenie MGOK w Woźnikach
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Uroczystość rozpoczęła się 
mszą św. w kościele pw. św. 
Jakuba, następnie straża-
cy wszystkich jednostek OSP 
w  naszej gminie oraz goście 
przeszli w defiladzie ulicami 
Lubszy do remizy, gdzie odby-
ła się dalsza część obchodów. 
Całkowity koszt zadania wy-
niósł prawie 1,7 mln złotych 
i  został pokryty ze środków 
własnych gminy. Zadanie zo-

stało rozpoczęte w 2017 roku. 
Modernizacja trwała prawie 
cztery lata. Obejmowała roz-
budowę strażnicy m.in. o nową 
część bojową, remont dotych-
czasowej starej części socjal-
nej strażnicy. Uzupełnieniem 
inwestycji był wykup przez 
gminę przyległego gruntu na 
potrzeby utworzenia terenu re-
kreacyjnego i placu zabaw. 

- Obiekt zarówno wewnątrz jak 
i z zewnątrz wygląda imponu-
jąco. Serdecznie dziękuję za-
rządowi i druhom OSP Lubsza 
za zaangażowanie w inwesty-
cję na każdym etapie jej reali-
zacji. Z zaangażowaniem wy-
konywaliście dodatkowe prace 
remontowe, obok zadań ra-
towniczych, które na co dzień 
pełnicie jako ochotnicy, wkła-
dając swój czas, wysiłek  i serce 

– mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko. – Remiza, poza 
jej podstawową funkcją, ma 
być także przestrzenią, w której 
można się spotkać bądź to dla 
rozrywki, bądź też w celu reali-
zacji różnych projektów spo-
łecznych czy animacyjnych. 
Mam nadzieję, że stanie się ona 
centrum lubszeckiej aktywno-
ści społecznej – dodaje. 

Uroczystość odbyła się 31 lip-
ca, uczestniczyły w niej m.in. 
byłe i obecne władze gminy 
Woźniki, radni Rady Miej-
skiej i Rady Powiatu, przed-
stawiciele Państwowej Straży 
Pożarnej z Komendantem Po-
wiatowym Państwowej Stra-
ży Pożarnej st. bryg. Januszem 
Bulą. Otwarciu towarzyszył 

festyn strażacki na terenie 
przy strażnicy.

Po kilkuletniej rozbudowie otwarto strażnicę 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubszy. 

po modernizacjiOSP Lubsza

25 lipca w Lubszy obchodzono uroczystość od-
pustową ku czci św. Jakuba Starszego Apostoła. 

Lubszecka Biesiada
Jakubowa

Odpustowej mszy świętej prze-
wodniczył ks. Prałat Arnold 
Drechsler – dyrektor Cari-
tas Diecezji Opolskiej. Po po-
łudniu, w ramach nieszporów 
odpustowych, poświęcono, od-
nowioną przez Pracownię Pla-
styczną MGOK Woźniki, fi-
gurę św. Jakuba. Stanęła ona 
w salce „U świętego Jakuba”. 
Natomiast pielgrzymi, nie tyl-
ko z terenu naszej gminy, prze-
szli „Drogą św. Jakuba” – od-

cinkiem Woźniki-Lubsza. Po 
dojściu do celu chętni mo-
gli dołączyć do, organizowanej 
przez Stowarzyszenie Miłośni-
ków Ziemi Lubszeckiej, „Bie-
siady Jakubowej”. Oprócz za-
kupów na stoiskach targowych, 
można było wysłuchać piel-
grzymich opowieści czy wziąć 
udział w warsztatach ceramicz-
nych. Wieczorem w lubszec-
kim kościele wystąpił zespół 
„Play and Pray”.
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Półkolonie zorganizowała Szko-
ła Podstawowa w Woźnikach 
dla uczniów klas I-IV. Podczas 
letniego wypoczynku najważ-
niejszy był, oprócz wygodne-
go stroju czy ulubionych przy-
borów, dobry humor. A  tego 
z pewnością nie brakowało. 
Dzieci spędzały czas w dwóch 
drużynach: „Wspaniała 15-staka”, 

„Holidaysi”. W  planie waka-
cyjnych atrakcji znalazły się 

m.in. zajęcia integracyjne, pla-
styczno-techniczne, języko-

we, sportowe, modelarskie, 
karaoke, kino letnie. Były za-
tem śpiewy przy akompa-
niamencie ukulele, gymball, 
czyli fantastyczna zabawa ru-
chowa z  piłkami gimnastycz-
nymi oraz super ciekawe lot-
nicze pokazy modelarskie. 
Nie zabrakło też gier planszo-
wych, a  nawet wprowadze-

nia do sportów walki. Była też  
okazja do pieszej wycieczki do 
MGOK w Woźnikach. Każdy 
uczestnik półkolonii otrzymał 
pamiątkowy dyplom i drobny 
upominek.

Dzięki realizowaniu zasad pra-
widłowej segregacji odpadów, 
zarówno w domu, jak i w pra-
cy czy w  szkole, mamy real-
ny wpływ na stan środowiska 
w  jakim żyjemy. Wiele zależy 
od naszych codziennych wybo-
rów. A podjęcie nawet niewiel-
kiego działania prośrodowi-
skowego przynosi pozytywne 
efekty i jest korzystne nie tylko 
dla środowiska, ale też dla bu-
dżetu domowego.
Segregując właściwie odpa-
dy, możemy dać im drugie ży-
cie. Nie wszyscy zdajemy sobie 
sprawę, że  wiele rzeczy, z  któ-
rych korzystamy na  co dzień 
pochodzi z odzysku materiało-
wego. Na  przykład eleganckie 
serwetki, zeszyty, papier toaleto-
wy – powstają z przetworzone-
go papieru. Z kolei bluza z po-
laru, doniczka, worek na śmieci, 
ławka w parku – produkowane 
są z  przetworzonych tworzyw 
sztucznych. Trzeba jednak pa-
miętać, że powinna być to segre-
gacja prawidłowa, zgodnie z po-
działem na 5 frakcji. 

Podział na 5 frakcji
Efektywność właściwego se-
gregowania odpadów z  po-
działem na  5 frakcji zależy 
przede wszystkim od  miesz-
kańców. Trudno zrealizować 
to  zadanie tylko poprzez in-

westycje w  nowoczesne po-
jazdy, pojemniki czy instala-
cje przetwarzające odpady bez 
zaangażowania mieszkańców, 
czyli wytwórców odpadów.  
Pracownicy firm odbierają-
cych odpady z  gospodarstw 
domowych mają obowiązek 
kontrolować zawartość po-
jemników i zgłaszać przypadki 
niewłaściwej segregacji odpa-
dów w danej nieruchomości.
W przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości lub inny pod-
miot władający nieruchomo-
ścią nie  stosuje się do obo-
wiązujących zasad segregacji, 
burmistrz może, zgodnie z pra-
wem, określić w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunal-
nymi za miesiąc lub miesiące, 
w których nie dopełniono obo-
wiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych - sto-
sując wysokość stawki opłaty 
podwyższonej, która w na-
szej gminie wynosi 53 zł mie-
sięcznie od osoby. Celem nie 
jest jednak karanie, a podnie-
sienie świadomości mieszkań-
ców w zakresie gospodarki od-
padami. W ostatnim czasie na 
terenie naszej gminy nasiliła 
się ilość otrzymywanych zgło-
szeń o złej segregacji odpadów 
przez mieszkańców. Najczęściej 
mieszkańcy wrzucają gruz i od-

pady po remontach do kosza na 
odpady zmieszane. Przypomi-
namy, że obowiązkiem każdego 
przedsiębiorcy, w tym firm bu-
dowlanych czy remontowych, 
jest posiadanie aktualnej umo-
wy z firmą na odbieranie od-
padów z swojej działalności go-
spodarczej oraz ich usuwanie 
na własny koszt. Często jednak 
firmy uchylają się od tego obo-
wiązku pozostawiając miesz-
kańca samego z odpadami. Po-
nadto odpady budowlane oraz 
gruz w wielkości do 1 m3 po 
małych remontach przepro-
wadzonych w własnym zakre-
sie można w ramach uiszczanej 
opłaty za gospodarowanie od-
padami oddać na PSZOK.

Kosztowna niepopraw-
na segregacja
Koszt odbioru 1 tony odpadów, 
który wynika z podpisanej umo-
wy z firmą świadczącą usługę na 
terenie Gminy Woźniki: 
•	 odpadów zmieszanych 

wynosi 810 zł, 
•	 odpadów budowlanych 

550,80 zł, 
•	 gruzu 291,60 zł.

Różnica ta wynika z klasyfi-
kacji odpadów pod względem 
kodów i zgodnie z  kodami tra-
fiają do odpowiednich miejsc 
celem ponownego recyklingu.

Znając powyższy koszt odbio-
ru odpadów łatwo przeliczyć, iż 
gruz, który niepoprawnie lądu-
je w koszu na odpady zmiesza-
ne kosztuje prawie 3 razy więcej, 
niż ten sam gruz, który zostałby 
wywieziony na PSZOK. Wpły-
wa to bezpośrednio na ostatecz-
ny koszt usługi jaki gmina pła-
ci firmie za wywóz odpadów, 
a pieniądze na zapłatę pochodzą 
z wpłat mieszkańców.
Kolejnym odpadem, który czę-
sto niepoprawnie ląduje w koszu 
jest odpad BIO. Skoszona trawa 
czy gałęzie są to typowe odpa-
dy ulegające biodegradacji. Nie 
można ich łączyć z odpada-
mi zmieszanymi. W przypad-
ku ziemi najlepszym sposobem 
na pozbycie się jej nadmiaru jest 
wyrównanie terenu, zagospoda-
rowania jej w ogródku bądź od-
danie osobom, które przyjmują 
bezpłatnie ziemię.

W Brennej odbył się 53. Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Ar-
tystycznych. Na scenie zaprezentowało się 6 zespołów regionalnych, 
4 kapele, 10 zespołów śpiewaczych występujących a cappella oraz 15 
zespołów śpiewaczych z akompaniamentem. W amfiteatrze w Bren-
nej zaprezentował się także zespół regionalny Girlanda z Piasku. 

Moc atrakcji i rodzinna atmosfera w Kamieńskich Młynach towa-
rzyszyły lipcowemu „Festynowi Rodzinnemu”. Podczas imprezy nie 
zabrakło m.in. występów uczniów, lanej czekolady, gier, dmuchań-
ców. Hitem okazał się wspólny taniec rodziców, dzieci i nauczycieli.

Uczestnicy Centrum Integracji Społecznej posprzątali ogromne dzi-
kie wysypisko śmieci na drodze polnej (przy ul. Lompy) w Psarach. 
Niektóre śmieci były już zarośnięte krzakami i przysypane ziemią. 

Girlanda w Brennej

Festyn Rodzinny

Posprzątali śmieci

Lato w Woźnikach 2021
Gra na ukulele, gymball, sporty walki, zajęcia plastyczne m.in. tak trzydzieścioro dzieci z naszej 
gminy spędzało pierwszy tydzień wakacji podczas letnich półkolonii. 

Prawidłowa segregacja „u źródła”, czyli w domu to podstawowy, realny wkład w dbałość o śro-
dowisko, przejaw wysokiej kultury i świadomości ekologicznej, a ostatecznie także tańsza opcja 
pozbywania się odpadów. 

Pozytywna segregacja
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU 
USTNEGO NIEOGRANICZONEGO

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1990, z 2021r. poz.11, 234) Burmistrz Woźnik podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

- działka nr 22/3  km. 232-244 obręb Dyrdy o powierzchni 0,1150 ha,
zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 Sądu Rejonowego w Lublińcu
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 000,00 zł + 23% Vat

- działka nr 22/5  km. 232-244 obręb Dyrdy o powierzchni 0,1153 ha,
zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 Sądu Rejonowego w Lublińcu
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 000,00 zł + 23% Vat

- działka nr 22/6  km. 232-244 obręb Dyrdy o powierzchni 0,1202 ha,
zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 Sądu Rejonowego w Lublińcu
Cena wywoławcza nieruchomości: 63 000,00 zł + 23% Vat

- działka nr 22/7  km. 232-244 obręb Dyrdy o powierzchni 0,0967 ha,
zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 Sądu Rejonowego w Lublińcu
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 000,00 zł + 23% Vat

OPIS NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY:
Nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży to nieruchomości gruntowe, niezabudowane, położone przy 
ul. Asfaltowej w miejscowości Woźniki, obręb Dyrdy, gmina Woźniki, powiat lubliniecki. Działki są nieogrodzone, 
nieutwardzone, pokryte roślinnością trawiastą, z licznymi zakrzewieniami i zadrzewieniami.
Działki oddalone są około 6 km od centrum miejscowości Woźniki w której znajduje się siedziba gminy, a w odle-
głości około 22 km w kierunku północno-zachodnim od centrum miasta Lubliniec w której znajduje się siedziba 
powiatu lublinieckiego. W bliskim sąsiedztwie od przedmiotowych działek przebiega droga wojewódzka nr 789 
oraz droga wojewódzka nr 908. W sąsiedztwie działek znajdują się przeważnie grunty niezabudowane stano-
wiące działki budowlane, domy jednorodzinne, użytki zielone, zabudowa handlowo-usługowa oraz lasy.
Dostęp do nieruchomości odbywa się początkowo ulicą Asfaltową, będącą drogą o nawierzchni asfaltowej 
w dobrym stanie technicznym, wyposażoną w oświetlenie i chodnik z kostki po jednej stronie ulicy, a następnie 
poprzez działki będące własnością gminy Woźniki. W rejonie przedmiotowych nieruchomości znajduje się sieć 
energetyczna oraz wodociągowa.
W oparciu o zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą Rady 
Miejskiej nr 234/XXI/2004 z dnia 30.12.2004 r., nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży położone są na 
terenach przeznaczonych do zabudowy jednorodzinnej (symbol MN). 
Obciążenia nieruchomości – brak. Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.

Wykaz nieruchomości przeznaczony do sprzedaży zostanie wywieszony przez okres 21 dni tj. do dnia 
18.08.2021r. Osoby posiadające pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 
2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, z 2021r. poz.11,234) mogą składać 
wnioski w tej sprawie do dnia 08.09.2021r.
Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach, pokój nr 13 lub telefonicznie pod numerem: 34 366 99 21.

1 lipca 2021 roku uruchomiono komunikację gminną na terenie Gminy Woźniki, która dla podróżnych jest 
darmowa. Operatorem na liniach gminnych jest firma GTVBUS Sp. z o.o.
Od 2 sierpnia 2021 roku GTVBUS Sp. z o.o. we współpracy z gminą Woźniki uruchomił w dni robocze dodatko-
we kursy autobusów. Ponadto uruchomiono kursy w dni wolne od pracy.
Od 2 sierpnia 2021 w dni robocze oraz w soboty i niedziele przewoźnik obsługuje także linię Częstochowa 
– Tarnowskie Góry (która na terenie gminy Woźniki jest darmowa).
Uwaga! Mieszkańcy gminy Woźniki mogą bezpośrednio z Gliwic i Zabrza dotrzeć na teren gminy w dni 
robocze autobusami z przystanku Gliwice Dworzec PKP odjazd 7.25 oraz 13.45, odjazd z Zabrze Goethego 
7.44, 14.04.

Więcej informacji oraz rozkład jazdy:
www.wozniki.pl/rozklad-jazdy.html, www.gliwice.gtvbus.pl

NABÓR WNIOSKÓW O DOTACJĘ NA ZABYTKI

Pod koniec roku 2020 Rada Miejska w Woźnikach uchwaliła warunki przyznawania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Woźniki. Ustalenie nowych 
zasad w tym zakresie spowodowane było koniecznością dostosowania przepisów lokalnych do ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, która wprowadziła pojęcie gminnej ewidencji zabytków.

Przypominamy, że według nowych zasad, dotacje z budżetu Gminy Woźniki mogą uzyskać nie tylko za-
bytki wpisane do rejestru zabytków województwa śląskiego, ale także te, które znajdują się w gminnej 
ewidencji. Aby móc otrzymać dotację w 2022 roku, właściciel lub inna osoba fizyczna lub prawna włada-
jąca obiektem powinna złożyć wniosek na odpowiednim formularzu do 30 września 2021 roku. O przy-
znaniu oraz ostatecznej wysokości dotacji zdecyduje Rada Miejska w Woźnikach. Pełna treść uchwały, jak 
również formularz wniosku o udzielenie dotacji w roku 2021, dostępne są na stronie www.bip.wozniki.pl.

Informacje na temat procedury ubiegania się o dotację można uzyskać w Referacie Komunikacji Społęcz-
nej i Promocji Urzędu Miejskiego w Woźnikach, tel. 34 366 99 08, e-mail: promocja@wozniki.pl
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